慈溪市财政局
关于市十七届人大五次会议
第195号建议的协办意见
市教育局：
    孙巧维代表提出的《关于义务教育段学校教室安装空调的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
根据《中小学校设计规范》规定未将中小学教室空调的设计和安装作为必要配置。学校安装空调，对电力承受、空气质量、安全管理、设备场地等内容都密切相关。

目前，对全区域内安装空调也只是小部分区域如杭州、绍兴几个区在开展试行，其他县市区并未开展。教育部门要求学校将学生的健康放在首要位置，教室里保证空气流通、通风透气。安装空调，可能造成空气不流通，从而不利于学生的身体健康。特别是现在还处于疫情防控阶段。同时考虑到空调实际利用率不高，因此，我们认为现不适宜大面积安装空调。空调安装尚需由教育部门和各学校结合各自实际情况，根据自身需求考虑包括学校年级段、学生人数和通风等因素，建议教育局在现有教育设备统筹资金中结合需要进行安排。

　　　　　　　　　　　   　  　慈溪市财政局
　　　　　　　　　　         2021年5月6日
　　联 系 人：戎能军
　　联系电话：63837265